
                                                                                      

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
     

 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Centralino 099.7730511  

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 
Protocollo e data di intestazione  
 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 241/90 e ss. mm. ii.;  

VISTA la O.M. 88/2024; 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, nonché il Decreto legislativo15 marzo 2010, n. 66; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il D.L. 7 aprile 2004, n. 97 convertito nella legge 4 maggio 2004, n. 143; 

VISTO il D.M. 13 giugno 2007 recante il Regolamento per le supplenze del personale docente ed 

educativo; 

VISTO il D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013, n.128; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 

3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte 

all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti 

di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni, recante il «Codice in 

materia di protezione dei dati personali» e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016 e relativo decreto legislativo di adeguamento n.101 del 10 agosto 2018; 

VISTO il D.M. 119 del 15 giugno 2023; 

VISTA la nota DGPER n. 41661.25-07-2024 concernente le istruzioni e le indicazioni operative per il 

corretto avvio dell’anno scolastico 2024/2025; 

VISTI i propri provvedimenti di pubblicazione e ripubblicazione delle GPS per la provincia di Taranto valevoli 

per il biennio 2024/2026 per tutti gli ordini e gradi scuola e per ogni tipologia di posto, di cui ai nn. di prot. 13851 

del 09.08.2024 – 14763 del 20.08.2024 e 16783 del 09.09.2024; 

VISTE le proposte di rettifica e di convalida dei punteggi avanzate dalle scuole all’atto della verifica 

dei titoli e dei servizi per ciò che concerne i candidati nominati da GPS e da GI, che quivi si intendono 

integralmente richiamati e conosciuti di cui se ne condividono le motivazioni salvo per quanto non 

diversamente disposto nel corpo del presente atto; 

VISTI i decreti di convalida del punteggio afferente al candidato DI FONZO Vito, emanato da questo 

Ufficio e assunti al prot. 20661 del 25/10/2024, prot. 22933 del 25/11/2024, prot. 23706 del 6.12.2024 

e prot. 1844 del 31/01/2025; 

VISTO il provvedimento prot. 15462/2024, con cui il Dirigente Scolastico del Liceo Archita”” di 

Taranto, in cui è avvenuta la prima presa di servizio, a seguito dei controlli di cui all’art. 8 comma 7, 

dell’O.M. n.88/2024 ha proposto la rettifica del punteggio attribuito al candidato Vito Di Fonzo, con 

riferimento alla GPS della Provincia di Taranto per la c.d.c. A063 - Tecnologie Musicali II fascia, da 

punti 115,5 a punti 72; per la c.d.c. AK55: Strumento musicale nella scuola secondaria di secondo grado 

(Sassofono), II fascia da punti 119,5 a punti 92; 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


                                                                                      

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
     

 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Centralino 099.7730511  

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

FATTO SALVO sin da ora il potere di rettifica in autotutela riservato all’Amministrazione procedente 

nonché la valutazione di ogni profilo disciplinare attinente quanto dichiarato in domanda GPS; 
 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, è revocato in autotutela il provvedimento prot. 1844 del 31/01/2025, di 

convalida del punteggio del candidato DI FONZO Vito, 

 

Art. 2 

Per quanto disposto sub art. 1 è disposta la rettifica dei punteggi spettante al candidato Vito Di Fonzo, nei termini 

seguenti: 

 

• II Fascia A063 da punti 115,50 a punti 72;  

• II Fascia AK55 da punti 119,50 a punti 92; 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questa Amministrazione ha valore di notifica a ogni 

effetto di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari e straordinari rimedi giustiziali e giudiziali con le 

modalità e nei termini previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE 

   Vito Alfonso 

 

 

All’aspirante interessato 

mediante pubblicazione sul sito www.usptaranto.it 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Taranto 

Loro Sedi 

 

Al sito web 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht

		2025-02-06T14:26:18+0000
	ALFONSO VITO


		2025-02-06T15:35:12+0100
	protocollo




